2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2024 года                                                                                                                                                    №

	О безвозмездной передаче объектов благоустройства дворовой территории в собственность городского поселения «Город Бирюч»
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября       2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ                 (с изменениями и дополнениями), порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 27 апреля      2022 года №13, в целях осуществления в установленном законодательством порядке приема-передачи имущества Муниципальный совет Красногвардейского района решил:

1. Передать безвозмездно объекты благоустройства дворовой территории в городе Бирюч по улице Вознесенская дом 10 в собственность городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (Висторобский А.С.) согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства администрации Красногвардейского района» (Гунько А.В.)  осуществить передачу указанных объектов согласно акту приема-передачи по балансовой стоимости.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Лихолетов В.Е.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин

3
Приложение

решению Муниципального совета Красногвардейского района
от «___» _____________2024 года

№_____
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых объектов

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Количество  (объем работ)
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Покрытие из тротуарной плитки дворовой территории в г.Бирюч ул.Вознесенская д.10
	м2
	54
	4 734,49
	255 662,40

	2
	МАФ
	шт
	6
	-
	172 016,00

	2.1
	Стойка для сушки белья
	шт
	1
	5 852,00
	5 852,00

	2.2
	Беседка со скамейкой и столом (2*1,8)
	шт
	1
	113 791,00
	113 791,00

	2.3
	Урна переворачивающаяся из стального листа, на ножках из стальной трубы, окрашенная, размер 1100*485*235 мм
	шт
	2
	5 389,50
	10 779,00

	2.4
	Скамья парковая: СК-9,1, размеры 2000*1370*2140 мм
	шт
	2
	20 797,00
	41 594,00

	ИТОГО
	-
	-
	-
	427 678,40